



MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
Rua Conceição do Rio Pardo - 1725
CNPJ : 03501541/0001-91

ANEXO B

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 1

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
3	001.015.319	APITO (SEM BOLINHA)		UN	50 23,00	1.150,00	0	50	0	0,00
		APITO (SEM BOLINHA), utilizado em jogos para alertar, confeccionado em plástico resistente, no formato de 5,27 cm e 5,32 cm de comprimento, largura entre 2,97 cm e 2,05 cm, com uma entrada para sopro, sem bolinha interna com duas saídas laterais para o som, com argola de metal, para fixação do cordão.					0,00	1.150,00	0,00	0,00
15	001.015.060	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO		UN	30 389,00	11.670,00	0	30	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 565 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição					0,00	1.670,00	0,00	0,00
23	001.015.017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL		UN	50 142,00	7.100,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, no mínimo, por 03 (três) Federações de Futebol (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.					0,00	7.100,00	0,00	0,00
34	001.015.256	BOLA DE FUTSAL MIRIM		UN	50 186,90	9.345,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE FUTSAL MIRIM, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.					0,00	9.345,00	0,00	0,00
42	001.015.171	BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO		UN	50 178,00	8.900,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, que proporcione alta aderência nas mãos, contendo em seu interior câmara em butil, com 54 cm a 56 cm de circunferência, pesando entre 325 e 400 gramas, miolo de silicone, removível e lubrificado.					0,00	8.900,00	0,00	0,00
58	001.040.988	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM	(BOLINHA)	UN	55 130,00	7.150,00	0	40	15	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 55cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.					0,00	5.200,00	0,00	1.950,00
62	001.040.989	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM	(BOLINHA)	UN	80 150,00	12.000,00	0	40	40	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 65cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.					0,00	6.000,00	0,00	6.000,00
119	001.015.415	COLCHONETE PARA GINÁSTICA		UN	70 71,00	4.970,00	0	70	0	0,00
		COLCHONETE PARA GINÁSTICA, material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas inconfundíveis, medidas aproximadas					0,00	4.970,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³.									
125	001.015.104	COLETE PARA TREINO - TAMANHO P		UN	90	14,00	1.260,00	0	90	0	0,00
		COLETE PARA TREINO - TAMANHO P, em tecido poliéster, cores diversas, tamanho P.			Quantidade			0,00	1.260,00	0,00	0,00
135	001.015.328	CORDA DE POLIURETANO 06 MM X 2,25M		UN	200	28,00	5.600,00	0	200	0	0,00
		CORDA DE POLIURETANO 06 MM X 2,25M - corda confeccionada em cordão de poliuretano de 06 mm, anatômicas e sem flexíveis, em plástico super-resistente, contendo girador interno (fixado na manopla). Comprimento mínimo de 2,25m.			Quantidade			0,00	5.600,00	0,00	0,00
183	003.005.002	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE)		UN	500	9,40	4.700,00	0	500	0	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE), medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo bronze, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	4.700,00	0,00	0,00
186	003.005.003	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO)		UN	1500	9,40	14.100,00	0	500	1000	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO), medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo ouro, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	4.700,00	0,00	9.400,00
189	003.005.004	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA)		UN	1000	9,40	9.400,00	0	500	500	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA) medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo prata, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	4.700,00	0,00	4.700,00
249	001.015.155	TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS)		JG	80	104,90	8.392,00	0	80	0	0,00
		TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS), Jogo contendo 01 tabuleiro confeccionado em tecido impresso em silk screen, medindo aproximadamente 450x450mm, com 04 ponteiros em alumínio e peças confeccionadas em plástico rígido. As peças medindo aproximadamente: Rei: 10cm - Rainha 8cm, Bispo ,5cm - Torre 6cm - Cavalo 7,5cm - Peão 5cm.			Quantidade			0,00	8.392,00	0,00	0,00
252	001.042.062	TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA		UN	230	161,00	37.030,00	0	230	0	0,00
		TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA sem contato da testa sem contato. Display LCD com luz de fundo de 3 cores: a cor da luz de fundo varia de acordo com a temperatura medida: Luz de fundo verde até 37,3°C para temperatura Normal, Luz de fundo laranja de 37,4°C a 38°C para Febre, Luz de fundo Vermelha acima de 38°C para Febre Alta.			Quantidade			0,00	7.030,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
4	001.015.319	APITO (SEM BOLINHA)		UN	15	23,00	345,00	0	11	4	0,00
		APITO (SEM BOLINHA), utilizado em jogos para alertar, confeccionado em plástico resistente, medindo entre 5,27 cm e 5,32 cm de comprimento, largura entre 2,97 cm e 2,05 cm, com uma entrada para sopro, sem bolinha interna com duas saídas laterais para o som, com argola de metal, para fixação do cordão.			Quantidade			0,00	253,00	0,00	92,00
6	007.003.969	BALANÇA DIGITAL ADULTO ATE 200 KG		UN	4	200,00	800,00	0	0	4	0,00
		BALANÇA DIGITAL ADULTO ATE 200 KG - Sensível ao toque para ligar, Design ultra slim, desligamento automático, LCD extra grande, Indicador de bateria fraca e sobrecarga, Vidro temperado. Dimensões mínimas 29,5x29,5x3,2 cm (C x L x A). Divisão: 100g.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	800,00
16	001.015.060	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO		UN	10	389,00	3.890,00	0	5	5	0,00
		BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 565 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	1.945,00	0,00	1.945,00
24	001.015.017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL		UN	150	142,00	21.300,00	0	55	95	0,00
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, no mínimo, por 03 (três) Federações de Futebol (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	7.810,00	0,00	13.490,00
35	001.015.256	BOLA DE FUTSAL MIRIM		UN	80	186,90	14.952,00	0	22	58	0,00
		BOLA DE FUTSAL MIRIM, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.			Quantidade			0,00	4.111,80	0,00	10.840,20
43	001.015.171	BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO		UN	30	178,00	5.340,00	0	0	30	0,00
		BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, que proporcione alta aderência nas mãos, contendo em seu interior câmara em butil, com 54 cm a 56 cm de circunferência, pesando entre 325 e 400 gramas, miolo de silicone, removível e lubrificado.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	5.340,00
50	001.015.020	BOLA DE VÔLEI DE AREIA		UN	20	224,90	4.498,00	0	17	3	0,00
		BOLA DE VOLEI DE AREIA, confeccionada em poliuretano e microfibra, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou pela Federação Paulista de Voleibol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	3.823,30	0,00	674,70
59	001.040.988	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM	(BOLINHA)	UN	6	130,00	780,00	0	2	4	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 55cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.			Quantidade			0,00	260,00	0,00	520,00
63	001.040.989	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM	(BOLINHA)	UN	6	150,00	900,00	0	1	5	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 65cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.			Quantidade			0,00	150,00	0,00	750,00
70	001.015.509	BOLSA DE MASSAGEM TÉRMICA (KIT)		KIT	8	113,90	911,20	0	1	7	0,00
		BOLSA DE MASSAGEM TÉRMICA - Bolsos externos para maior praticidade e alça para transporte. Quantidade: Poliéster estilo Nylon,			Quantidade			0,00	113,90	0,00	797,30

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 4

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário Valor de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		Tamanho aproximado: (LxAxP) 40x25x20cm, Contém: 1 Bolsa Térmica Massagista / 1 Isopor térmico de aproximadamente 3 Litros / 2 Bisnagas.									
92	007.019.553	CAMA ELÁSTICA COM PROTEÇÃO 5,50MT, DIÂMETRO DE 4,27M; 80 MOLAS; PINTURA ZINCADA EM REDE DE 205KG. Cama elástica desmontável construída totalmente em aço tubular redondo. Composta de 80 molas de 180mm de tamanho, Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida (Malha 10).		UN	12	2.215,00	26.580,00	0	6	6	0,00
		CAMA ELÁSTICA COM PROTEÇÃO 5,50MT, DIÂMETRO DE 4,27M; 80 MOLAS; PINTURA ZINCADA EM REDE DE 205KG. Cama elástica desmontável construída totalmente em aço tubular redondo. Composta de 80 molas de 180mm de tamanho, Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida (Malha 10).		UN	12	2.215,00	26.580,00	0,00	3.290,00	0,00	13.290,00
98	001.054.301	CANELEIRA PLÁSTICA - INFANTIL (JOGADORES / ESPORTIVAS) - Composição: Polietileno		UN	50	17,90	895,00	0	0	50	0,00
		CANELEIRA PLÁSTICA - INFANTIL (JOGADORES / ESPORTIVAS) - Composição: Polietileno		UN	50	17,90	895,00	0,00	0,00	0,00	895,00
100	001.015.317	CARTÃO DE ARBITRO		UN	20	14,00	280,00	0	0	20	0,00
		CARTÃO DE ARBITRO, utilizado para marcações em jogos de futebol, formato retangular, flexível, cor vermelha, amarela e azul, altura 12 cm, largura 8 cm, de cumprimento.		UN	20	14,00	280,00	0,00	0,00	0,00	280,00
120	001.015.415	COLCHONETE PARA GINÁSTICA		UN	100	71,00	7.100,00	0	60	40	0,00
		COLCHONETE PARA GINÁSTICA, material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas iniciais de poliéster, medidas aproximadas 100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³.		UN	100	71,00	7.100,00	0,00	4.260,00	0,00	2.840,00
123	001.015.327	COLETE PARA TREINO - TAMANHO M		UN	200	14,00	2.800,00	0	170	30	0,00
		COLETE PARA TREINO - TAMANHO M, em poliéster, cores diversas e tamanho M.		UN	200	14,00	2.800,00	0,00	2.380,00	0,00	420,00
126	001.015.104	COLETE PARA TREINO - TAMANHO P		UN	200	14,00	2.800,00	0	170	30	0,00
		COLETE PARA TREINO - TAMANHO P, em tecido poliéster, cores diversas, tamanho P.		UN	200	14,00	2.800,00	0,00	2.380,00	0,00	420,00
143	001.015.334	DISCO OFICIAL FEMININO PARA LANÇAMENTO, 1KG		UN	10	178,00	1.780,00	0	5	5	0,00
		DISCO OFICIAL FEMININO PARA LANÇAMENTO, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.		UN	10	178,00	1.780,00	0,00	890,00	0,00	890,00
144	001.015.335	DISCO OFICIAL MASCULINO JUVENIL PARA LANÇAMENTO		UN	10	257,00	2.570,00	0	5	5	0,00
		DISCO OFICIAL MASCULINO JUVENIL PARA LANÇAMENTO, confeccionado em fibra, pesando 2kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 41 mm a 43 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.		UN	10	257,00	2.570,00	0,00	1.285,00	0,00	1.285,00
147	001.015.262	ESTACA DE CAMPO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - 1,75 M		UN	25	56,00	1.400,00	0	8	17	0,00
		ESTACA DE CAMPO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - 1,75 M (baliza desmontável), confeccionada em tubo de polietileno de alta densidade, c/ barras de pvc rígido de aproximadamente 2,5mm de parede e revestimento de pvc flexível cristal de no mínimo 03mm de espessura, utilizada p/ treinamento esportivo em campo gramado, terra ou areia, adequada p/ exercícios físicos de agilidade e coordenação, jogos e outras aplicações, composto por 03 (três) partes: base de sustentação (posicionador) c/ 06 (seis) parafusos e/ou grampos de latão, haste inferior e haste superior, de fácil montagem e desmontagem, medindo aproximadamente 1,75m de altura no total.		UN	25	56,00	1.400,00	0,00	448,00	0,00	952,00
154	001.015.107	JOGO DE BARALHO COM NO MÍNIMO 54 CARTAS		JG	50	14,00	700,00	0	20	30	0,00
		JOGO DE BARALHO COM NO MÍNIMO 54 CARTA - jogo de cartas confeccionado em papel com acabamento em verniz atóxico, gramatura mínima de 290g/m², naipes convencionais, dimensões aproximadas da carta de no mínimo 89 x 57mm, composto por: 52 (cinquenta e duas) cartas + 02 (dois) curingas.		JG	50	14,00	700,00	0,00	280,00	0,00	420,00
156	003.001.162	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A1		CJ	20	337,50	6.750,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A1 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço no pescoço e reforçado; Gola: Rígida com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo.		CJ	20	337,50	6.750,00	0,00	5.062,50	0,00	1.687,50
157	003.001.163	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A2		CJ	20	337,50	6.750,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A2 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço no pescoço e reforçado; Gola: Rígida		CJ	20	337,50	6.750,00	0,00	5.062,50	0,00	1.687,50

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
158	003.001.164	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A3	CJ		10	337,50	3.375,00	0	5	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A3 - Confeccionado em 100% Algodão, com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo. Gola: Rígida e reforçada; Gola: Rígida			Quantidade			0,00	1.687,50	0,00	1.687,50
159	003.001.165	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A4	CJ		15	337,50	5.062,50	0	10	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM A4 - Confeccionado em 100% Algodão, com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo. Gola: Rígida e reforçada; Gola: Rígida			Quantidade			0,00	3.375,00	0,00	1.687,50
167	001.026.210	KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM G	KIT		25	1.696,00	42.400,00	0	20	5	0,00
		KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM G - Kit de uniforme 100% poliéster, composto por: 20 camisetas, na frente silk do brasão e nome da Prefeitura, logo da SEJEL e número, que deverá ser localizado à 08 cm abaixo da gola da camiseta e centralizado, nas costas da camiseta deverá conter o nome e a logo da Prefeitura e abaixo o número; 20 short's em poliéster com a logo da SEJEL atrás; 02 camisetas de goleiros (com as numerações 1 e 12); 02 calções de goleiro; 22 pares de meióes em poliéster, As Cores e modelo deverão ser de acordo com o Layout.			Quantidade			0,00	3.920,00	0,00	8.480,00
169	001.015.505	KIT FITAS PARA QUADRA DE VÔLEI, (8M X 16M X 6CM)	KIT		10	179,00	1.790,00	0	2	8	0,00
		KIT FITAS PARA QUADRA DE VÔLEI, confeccionada em polietileno, medida oficial (8m x 16m), Quantidade de 6 cm, hastes de metal para fixação no solo.			Quantidade			0,00	358,00	0,00	1.432,00
170	001.054.314	KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO	KIT		10	170,00	1.700,00	0	4	6	0,00
		KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO PROFISSIONAL TAMANHO G QUADRA DE VÔLEI Composição: 100% Poliéster Bolso: 2 no torax, Manga: Curta, Gola: Redonda - O SHORT confeccionado em poliéster. OS MEIÕES 73,90% Poliéster 11,30% Elastano 7,4% Poliamida, 5,80% Elastodieno 1,60% Algodão.			Quantidade			0,00	680,00	0,00	1.020,00
171	001.054.313	KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO	KIT		5	170,00	850,00	0	0	5	0,00
		KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO PROFISSIONAL TAMANHO M QUADRA DE VÔLEI Composição: 100% Poliéster Bolso: 2 no torax, Manga: Curta, Gola: Redonda - O SHORT confeccionado em poliéster - OS MEIÕES 73,90% Poliéster 11,30% Elastano 7,4% Poliamida, 5,80% Elastodieno 1,60% Algodão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	850,00
173	001.054.312	KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO	KIT		5	170,00	850,00	0	0	5	0,00
		KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO PROFISSIONAL TAMANHO P QUADRA DE VÔLEI Composição: 100% Poliéster Bolso: 2 no torax, Manga: Curta, Gola: Redonda - O SHORT confeccionado em poliéster. OS MEIÕES 73,90% Poliéster 11,30% Elastano 7,4% Poliamida, 5,80% Elastodieno 1,60% Algodão.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	850,00
175	001.015.506	LUVA DE GOLEIRO FUTSAL - INFANTIL (PAR)	PAR		5	69,00	345,00	0	5	0	0,00
		LUVA DE GOLEIRO FUTSAL - INFANTIL (PAR) - TIPO: Luva Dedo Curto, MATERIAL: PVC, EMBOBADO, AJUSTE DA LUVA: Velcro.			Quantidade			0,00	345,00	0,00	0,00
184	003.005.002	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE)	UN		1600	9,40	15.040,00	0	0	1600	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE), medalha fundida em liga de antimônio, formato Quadrado, acabamento de superfície em banho tipo bronze, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	15.040,00
187	003.005.003	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO)	UN		1600	9,40	15.040,00	0	600	1000	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO), medalha fundida em liga de antimônio, formato Quadrado, acabamento de superfície em banho tipo ouro, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	5.640,00	0,00	9.400,00
190	003.005.004	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA)	UN		1600	9,40	15.040,00	0	0	1600	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA) medalha fundida em liga de antimônio, formato Quadrado, acabamento de superfície em banho tipo prata, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	15.040,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
202	001.054.307	MINI BAND INTENSIDADE LEVE		UN	4	26,50	106,00	0	0	4	0,00
		MINI BAND INTENSIDADE LEVE - Material: Borracha, Resistência: Leve. Comprimento aproximado: 28 cm e largura aproximada: 5 cm.						0,00	0,00	0,00	106,00
203	001.054.306	MINI BAND NIVEL MEDIO		UN	4	25,50	102,00	0	0	4	0,00
		MINI BAND NIVEL MEDIO - fabricadas de Borracha Termoplástica (TPE) com alto índice de elasticidade e resistência, Intensidade: Média, Dimensões: Largura aproximada: 5 cm / Espessura aproximada: 0,75 mm.						0,00	0,00	0,00	102,00
206	001.015.336	PESO OFICIAL FEMININO 4KG		UN	10	116,00	1.160,00	0	5	5	0,00
		PESO OFICIAL FEMININO, confeccionado em ferro, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	580,00	0,00	580,00
208	001.015.507	PESO OFICIAL MASCULINO JUVENIL 6KG		UN	10	168,00	1.680,00	0	5	5	0,00
		PESO OFICIAL MASCULINO JUVENIL, confeccionado em ferro, pesando 6,0 kg, com diâmetro entre 105 e 125 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	840,00	0,00	840,00
210	001.015.508	PESO OFICIAL MASCULINO MENOR 5,0KG		UN	5	210,00	1.050,00	0	3	2	0,00
		PESO OFICIAL MASCULINO MENOR, confeccionado em ferro, pesando 5,0 kg, com diâmetro entre 100 e 120 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	630,00	0,00	420,00
214	001.015.130	PISCINA DE BOLINHAS		UN	6	2.012,00	12.072,00	0	3	3	0,00
		PISCINA DE BOLINHAS: piscina média, de lona, tela e espuma, medindo aproximadamente 2,00 x 2,00 m, contendo no mínimo 2000 bolinhas.						0,00	6.036,00	0,00	6.036,00
219	001.054.308	QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO DE FUTSAL COM TRIPÉ (KIT)		KIT	2	845,00	1.690,00	0	1	1	0,00
		QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO DE FUTSAL COM TRIPÉ (KIT) - em MDF com acabamento reforçado em alumínio. Possui tripé retrátil e com sistema de engate rápido. Acompanham o produto uma caneta e também imãs que simulam jogadores e bola. Acompanha o quadro uma bolsa em Nylon reforçada e um estojo para caneta e imãs. Dimensões: 51 cm x 85 cm (LX A) Altura montado: 1,60 m Peso aproximado: 7,8 kg.						0,00	845,00	0,00	845,00
225	001.015.028	REDE DE FUTSAL (PAR),		PAR	50	314,00	15.700,00	0	4	46	0,00
		REDE DE FUTSAL (PAR), confeccionada em nylon, medindo aproximadamente 2,20 x 3,20m, fio 3,0mm.						0,00	1.256,00	0,00	14.444,00
239	001.015.152	SACO DE PANCADA - 25 KG		UN	5	328,00	1.640,00	0	0	5	0,00
		SACO DE PANCADA, confeccionado em lona sintética c/ alta capacidade de impacto, capacidade de armazenamento mínimo de 25kg em estopa, medindo aproximadamente 1M de altura.						0,00	0,00	0,00	1.640,00
241	001.015.258	SACOLA DE FARDAMENTO - MOCHILA (ESPORTIVO)		UN	20	63,00	1.260,00	0	3	17	0,00
		SACOLA DE FARDAMENTO - MOCHILA (ESPORTIVO) - Material: Sintético. - Medidas aproximadas: 40cm alt. x 40cm larg. x 25cm. - Fechamento: zíper.						0,00	189,00	0,00	1.071,00
243	001.015.410	STEP EM EVA MEDIDAS MÍNIMAS 60CMX28CMX10		UN	25	235,00	5.875,00	0	0	25	0,00
		STEP EM EVA MEDIDAS MÍNIMAS 60CMX28CMX10 - Step em eva Dimensões: 60cm comprimento x 28cm largura 10cm de altura						0,00	0,00	0,00	5.875,00
250	001.015.155	TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS)		JG	40	104,90	4.196,00	0	0	40	0,00
		TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS), Jogo contendo 01 tabuleiro confeccionado com impressão em silk screen, medindo aproximadamente 450x450mm, com 04 ponteiros em alumínio e peças confeccionadas em plástico rígido. As peças medindo aproximadamente: Rei: 10cm - Rainha 8cm, Bispo ,5cm - Torre 6cm - Cavalo 7,5cm - Peão 5cm.						0,00	0,00	0,00	4.196,00
253	001.042.062	TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA		UN	4	161,00	644,00	0	0	4	0,00
		TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA sem contato da testa sem contato. Display LCD com luz de fundo de 3 cores: a cor da luz de fundo varia de acordo com a temperatura medida: Luz de fundo verde até 37,3°C para temperatura Normal, Luz de fundo laranja de 37,4°C a 38°C para Febre, Luz de fundo Vermelha acima de 38°C para Febre Alta.						0,00	0,00	0,00	644,00
258	003.005.011	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 93 CM		UN	190	219,00	41.610,00	0	64	126	0,00
		TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 93 CM, base redonda com aproximadamente 24,50 cm de largura em polímero. Taça metalizada na cor dourada com aproximadamente 34,50 cm de largura a partir da alça. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada.						0,00	4.016,00	0,00	27.594,00

Page 7

Nº Modalidade Licit. : 1

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

[illegible]

Centro de Custo : 27 - 601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
60	001.040.988	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM	(BOLIN	UN	5	130,00	650,00	0	5	0	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 55cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.						0,00	650,00	0,00	0,00
64	001.040.989	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM	(BOLIN	UN	5	150,00	750,00	0	5	0	0,00
		BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 65cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.						0,00	750,00	0,00	0,00
121	001.015.415	COLCHONETE PARA GINÁSTICA		UN	30	71,00	2.130,00	0	30	0	0,00
		COLCHONETE PARA GINÁSTICA, material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas irregulares de poliéster, medidas aproximadas 100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³.						0,00	2.130,00	0,00	0,00
207	001.015.336	PESO OFICIAL FEMININO 4KG		UN	2	116,00	232,00	0	2	0	0,00
		PESO OFICIAL FEMININO, confeccionado em ferro, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 105 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	232,00	0,00	0,00
209	001.015.507	PESO OFICIAL MASCULINO JUVENIL 6KG		UN	2	168,00	336,00	0	2	0	0,00
		PESO OFICIAL MASCULINO JUVENIL, confeccionado em ferro, pesando 6,0 kg, com diâmetro entre 105 e 125 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	336,00	0,00	0,00
211	001.015.508	PESO OFICIAL MASCULINO MENOR 5,0KG		UN	0	210,00	0,00	0	0	0	0,00
		PESO OFICIAL MASCULINO MENOR, confeccionado em ferro, pesando 5,0 kg, com diâmetro entre 100 e 120 mm, segundo regras da IAAF.						0,00	0,00	0,00	0,00
244	001.015.410	STEP EM EVA MEDIDAS MÍNIMAS 60CMX28CMX10		UN	0	235,00	0,00	0	0	0	0,00
		STEP EM EVA MEDIDAS MÍNIMAS 60CMX28CMX10 - Step em eva Dimensões: 60cm comprimento x 28cm de largura x 10cm de altura						0,00	0,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
5	001.015.319	APITO (SEM BOLINHA) APITO (SEM BOLINHA), utilizado em jogos para alertar, confeccionado em plástico resistente, no tamanho de 5,27 cm e 5,32 cm de comprimento, largura entre 2,97 cm e 2,05 cm, com uma entrada para sopro, sem bolinha interna com duas saídas laterais para o som, com argola de metal, para fixação do cordão.		UN	10	23,00	230,00	0 0,00	0 0,00	10 0,00	0,00 230,00
7	007.003.969	BALANÇA DIGITAL ADULTO ATE 200 KG BALANÇA DIGITAL ADULTO ATE 200 KG - Sensível ao toque para ligar, Design ultra slim, desligamento automático, LCD extra grande, Indicador de bateria fraca e sobrecarga, Vidro temperado. Dimensões mínimas 29,5x29,5x3,2 cm (C x L x A). Divisão: 100g.		UN	2	200,00	400,00	0 0,00	0 0,00	2 0,00	0,00 400,00
17	001.015.060	BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO BOLA DE BASQUETE OFICIAL - FEMININO, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla câmara, contendo em seu interior câmara em butil, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 565 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição		UN	6	389,00	2.334,00	0 0,00	0 0,00	6 0,00	0,00 2.334,00
25	001.015.017	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla câmara, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, no mínimo, por 03 (três) Federações de Futebol (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.		UN	0	142,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
36	001.015.256	BOLA DE FUTSAL MIRIM BOLA DE FUTSAL MIRIM, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla câmara, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.		UN	0	186,90	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
44	001.015.171	BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO BOLA DE HANDEBOL FEMININO ADULTO E JUVENIL MASCULINO, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, que proporcione alta aderência nas mãos, contendo em seu interior câmara em butil, com 54 cm a 56 cm de circunferência, pesando entre 325 e 400 gramas, miolo de silicone, removível e lubrificado.		UN	5	178,00	890,00	0 0,00	0 0,00	5 0,00	0,00 890,00
51	001.015.020	BOLA DE VÔLEI DE AREIA BOLA DE VOLEI DE AREIA, confeccionada em poliuretano e microfibra, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou pela Federação Paulista de Voleibol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.		UN	10	224,90	2.249,00	0 0,00	1 224,90	9 0,00	0,00 2.024,10
61	001.040.988	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 55 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 55cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.		UN	21	130,00	2.730,00	0 0,00	11 1.430,00	10 0,00	0,00 1.300,00
65	001.040.989	BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM BOLA FISIOTERÁPICA P/ PILATES & BOBATH - 65 CM (bola suíça e/ou cinesioterapia), confeccionada em material vinílico de alta qualidade, inflável e atóxico, c/ capacidade para suportar até 200 kg (ou superior), medindo aproximadamente 65cm de diâmetro e equipada c/ sistema de segurança para que mesmo quando perfurada, a bola não murche repentinamente.		UN	0	150,00	0,00	0 0,00	0 0,00	0 0,00	0,00 0,00
71	001.015.509	BOLSA DE MASSAGEM TÉRMICA (KIT) BOLSA DE MASSAGEM TÉRMICA - Bolsos externos para maior praticidade e alça para transporte. Quantidade: Poliéster estilo Nylon,		KIT	3	113,90	341,70	0 0,00	3 341,70	0 0,00	0,00 0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário Valor de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		Tamanho aproximado: (LxAxP) 40x25x20cm, Contém: 1 Bolsa Térmica Massagista / 1 Isopor térmico de aproximadamente 3 Litros / 2 Bisnagas.									
93	007.019.553	CAMA ELÁSTICA COM PROTEÇÃO 5,50MT, DIÂMETRO DE 4,27M; 80 MOLAS; PINTURA ZINCADA QUANTIDADE		UN	2	2.215,00	4.430,00	0	1	1	0,00
		CAMA ELÁSTICA COM PROTEÇÃO 5,50MT, DIÂMETRO DE 4,27M; 80 MOLAS; PINTURA ZINCADA QUANTIDADE		UN	2	2.215,00	4.430,00	0,00	2.215,00	0,00	2.215,00
		205KG. Cama elástica desmontável construída totalmente em aço tubular redondo. Composta de 80 molas de 180mm de tamanho, Rede de Proteção em Polipropileno multicolorida (Malha 10).									
99	001.054.301	CANELEIRA PLÁSTICA - INFANTIL (JOGADORES / ESPORTA		UN	0	17,90	0,00	0	0	0	0,00
		CANELEIRA PLÁSTICA - INFANTIL (JOGADORES / ESPORTIVA) - Composição: Polietileno		UN	0	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Dimensões Aproximadas (LxA): 8,5 x 16,5 cm.									
122	001.015.415	COLCHONETE PARA GINÁSTICA		UN	50	71,00	3.550,00	0	15	35	0,00
		COLCHONETE PARA GINÁSTICA, material espuma, revestimento tecido vinílico com tramas inquantidade		UN	50	71,00	3.550,00	0,00	1.065,00	0,00	2.485,00
		100 x 50 x 2,5 cm, com densidade 35kg/m³.									
124	001.015.327	COLETE PARA TREINO - TAMANHO M		UN	100	14,00	1.400,00	0	0	100	0,00
		COLETE PARA TREINO - TAMANHO M, em poliéster, cores diversas e tamanho M.		UN	100	14,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
127	001.015.104	COLETE PARA TREINO - TAMANHO P		UN	100	14,00	1.400,00	0	0	100	0,00
		COLETE PARA TREINO - TAMANHO P, em tecido poliéster, cores diversas, tamanho P.		UN	100	14,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
155	001.015.107	JOGO DE BARALHO COM NO MÍNIMO 54 CARTAS		JG	5	14,00	70,00	0	5	0	0,00
		JOGO DE BARALHO COM NO MÍNIMO 54 CARTA - jogo de cartas confeccionado em papel com acabamento em verniz atóxico, gramatura mínima de 290g/m², naipes convencionais, dimensões aproximadas da carta de no mínimo 89 x 57mm, composto por: 52 (cinquenta e duas) cartas + 02 (dois) curingas.		JG	5	14,00	70,00	0,00	70,00	0,00	0,00
172	001.054.313	KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO		UN	5	170,00	850,00	0	0	5	0,00
		KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO PROFISSIONAL TAMANHO M QUANTIDADE		UN	5	170,00	850,00	0,00	0,00	0,00	850,00
		Bolso: 2 no torax, Manga: Curta, Gola: Redonda - O SHORT confeccionado em poliéster - OS MEIÕES 73,90% Poliéster 11,30% Elastano 7,4% Poliamida, 5,80% Elastodieno 1,60% Algodão.									
174	001.054.312	KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO		UN	5	170,00	850,00	0	0	5	0,00
		KIT UNIFORME ÁRBITRO: CAMISA FUTEBOL + SHORT + MEIÃO PROFISSIONAL TAMANHO P QUANTIDADE		UN	5	170,00	850,00	0,00	0,00	0,00	850,00
		Bolso: 2 no torax, Manga: Curta, Gola: Redonda - O SHORT confeccionado em poliéster. OS MEIÕES 73,90% Poliéster 11,30% Elastano 7,4% Poliamida, 5,80% Elastodieno 1,60% Algodão.									
185	003.005.002	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE)		UN	100	9,40	940,00	0	0	100	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (BRONZE), medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo bronze, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).		UN	100	9,40	940,00	0,00	0,00	0,00	940,00
188	003.005.003	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO)		UN	100	9,40	940,00	0	0	100	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (OURO), medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo ouro, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).		UN	100	9,40	940,00	0,00	0,00	0,00	940,00
191	003.005.004	MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA)		UN	100	9,40	940,00	0	0	100	0,00
		MEDALHA METÁLICA C/ FITA - 70 MM (PRATA) medalha fundida em liga de antimônio, formato quadrado/ acabamento de superfície em banho tipo prata, aplicação personalizada de logotipo ou texto em resina epóxi, dimensões aproximadas de 70mm (diâmetro) x 01cm (espessura).		UN	100	9,40	940,00	0,00	0,00	0,00	940,00
215	001.015.130	PISCINA DE BOLINHAS		UN	3	2.012,00	6.036,00	0	0	3	0,00
		PISCINA DE BOLINHAS: piscina média, de lona, tela e espuma, medindo aproximadamente 2,00 x 2,00m contendo no mínimo 2000		UN	3	2.012,00	6.036,00	0,00	0,00	0,00	6.036,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 1514 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		bolinhas.									
220	001.054.308	QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO DE FUTSAL COM TRIPÉ (KIT)	KIT		0	845,00	0,00	0	0	0	0,00
		QUADRO TÁTICO MAGNÉTICO DE FUTSAL COM TRIPÉ (KIT) - em MDF com acabamento reforçado em alumínio. Possui tripé retrátil e com sistema de engate rápido. Acompanham o produto uma caneta e também imãs que simulam jogadores e bola. Acompanha o quadro uma bolsa em Nylon reforçada e um estojo para caneta e imãs. Dimensões: 51 cm x 85 cm (LX A) Altura montado: 1,60 m Peso aproximado: 7,8 kg.						0,00	0,00	0,00	0,00
242	001.015.258	SACOLA DE FARDAMENTO - MOCHILA (ESPORTIVO)		UN	0	63,00	0,00	0	0	0	0,00
		SACOLA DE FARDAMENTO - MOCHILA (ESPORTIVO) - Material: Sintético. - Medidas aproximadas: 40cm alt. x 40cm larg. x 25cm. - Fechamento: zíper.						0,00	0,00	0,00	0,00
251	001.015.155	TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS)		JG	50	104,90	5.245,00	0	7	43	0,00
		TABULEIRO DE XADREZ - EM LONA (COM PEÇAS), Jogo contendo 01 tabuleiro confeccionado em tecido impresso em silk screen, medindo aproximadamente 450x450mm, com 04 ponteiros em alumínio e peças confeccionadas em plástico rígido. As peças medindo aproximadamente: Rei: 10cm - Rainha 8cm, Bispo ,5cm - Torre 6cm - Cavalo 7,5cm - Peão 5cm.						0,00	734,30	0,00	4.510,70
254	001.042.062	TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA	UN		8	161,00	1.288,00	0	1	7	0,00
		TERMÔMETRO SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA QUANTIDADE da testa sem contato. Display LCD com luz de fundo de 3 cores: a cor da luz de fundo varia de acordo com a temperatura medida: Luz de fundo verde até 37,3°C para temperatura Normal, Luz de fundo laranja de 37,4°C a 38°C para Febre, Luz de fundo Vermelha acima de 38°C para Febre Alta.						0,00	161,00	0,00	1.127,00

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
9	001.015.091	BOLA DE BASQUETE MIRIM		UN	50	290,00	14.500,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE MIRIM, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 450 e 500 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	4.500,00	0,00	0,00
19	001.015.021	BOLA DE BORRACHA - N° 08 (INICIAÇÃO)		UN	110	17,50	1.925,00	0	110	0	0,00
		BOLA DE BORRACHA - N° 08 (iniciação), composição básica: borracha natural e borracha sintética, com mínimo 131mm de diâmetro, c/ válvula, cores diversas.			Quantidade			0,00	1.925,00	0,00	0,00
21	001.015.590	BOLA DE BORRACHA - N° 10 (INICIAÇÃO)		UN	90	21,75	1.957,50	0	90	0	0,00
		BOLA DE BORRACHA - N° 10 (iniciação), composição básica: borracha natural e borracha sintética, com mínimo 180-200g; Circunferência: 48-50 cm; com válvula, cores diversas.			Quantidade			0,00	1.957,50	0,00	0,00
29	001.015.511	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM		UN	40	133,90	5.356,00	0	40	0	0,00
		BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, com 63 cm a 65 cm de circunferência, pesando entre 320 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Federação Paulista de Futebol Society ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	5.356,00	0,00	0,00
37	001.015.055	BOLA DE FUTSAL OFICIAL		UN	70	222,95	15.606,50	0	70	0	0,00
		BOLA DE FUTSAL OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.			Quantidade			0,00	5.606,50	0,00	0,00
55	001.015.169	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL		UN	30	287,80	8.634,00	0	30	0	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibra, Dimensões do produto: 23 x 23 cm; 30 g, laminada, aprovada pela fivb federação internacional de voleibol, Tamanho 5, sistema de microfibra com tecnologia que minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola.			Quantidade			0,00	8.634,00	0,00	0,00
128	001.015.144	CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - 23 CM		UN	260	10,90	2.834,00	0	260	0	0,00
		CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO, confeccioando em material plástico flexível, utilizado em treinos e quadros para exercícios físicos e jogos, medindo no mínimo 23cm de altura.			Quantidade			0,00	2.834,00	0,00	0,00
134	001.015.416	CONJUNTO TUNEL BABY; CONTÉM 8 PEÇAS CONFECCIONADO		UN	15	1.820,00	27.300,00	0	15	0	0,00
		CONJUNTO TUNEL BABY; CONTÉM 8 PEÇAS CONFECCIONADO EM ESPUMA DE DENSIDADE 23, com 2 rampas grandes medindo no mínimo 50 cm comp x 50 cm lar x 30 cm alt cada; 2 rampas pequenas medindo no mínimo 30 cm comp x 20 cm lar x 10 cm alt cada; 1 circulo medindo no mínimo 50 cm de diâmetro externo e 30 cm de diâmetro interno; 2 semi circulo medindo no mínimo 57 cm alt x 25 cm lar x 50 cm comp e 35 de diâmetro interno cada; 1 ponte medindo no mínimo 50 cm alt x 30 cm lar x 30 cm alt. Montando medindo aproximadamente: 170 x 150 x 55 cm.			Quantidade			0,00	7.300,00	0,00	0,00
204	007.003.759	MINI JUMP PROFISSIONAL 32 MOLAS		UN	25	439,00	10.975,00	0	25	0	0,00
		MINI JUMP PROFISSIONAL 32 MOLAS - Cama Elástica Trampolim confeccionado em tubo redondo com 16 apoios. Com Aro de Reforço, possui pintura em epóxi e tem os pé Fixos . São 32 molas, as molas são fixadas á tela por 16 suportes de aço. Pés em PVC antiderrapantes removíveis que se encaixam. Peso Estático máximo suportado 180kg.			Quantidade			0,00	0.975,00	0,00	0,00
212	001.015.022	PETECA OFICIAL (PENAS)		UN	60	18,00	1.080,00	0	60	0	0,00
		PETECA OFICIAL, confeccionada c/ penas, peso aproximado entre 4,50 à 5,50 gramas, adequada para utilização em competições esportivas.			Quantidade			0,00	1.080,00	0,00	0,00
221	001.015.096	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PON)		UN	90	13,50	1.215,00	0	90	0	0,00
		RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PONG) confeccionada em madeira de qualidade com 06mm de espessura, c/ face			Quantidade			0,00	1.215,00	0,00	0,00

Page 12

Nº Modalidade Licit. : 1

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		emborrachada em ambos os lados e cabo anatômico.									
229	001.015.095	REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO)		CJ	25	125,80	3.145,00	0	25	0	0,00
		REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO), Contém: 02 Suportes especiais com mola regulagem de tensão da rede - 01						0,00	3.145,00	0,00	0,00
		Rede de algodão com medidas aproximadas de: 1,72m comprimento e 15 cm altura.									
234	001.015.029	REDE PARA VOLEIBOL		UN	5	168,50	842,50	0	5	0	0,00
		REDE PARA VOLEIBOL, rede confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo na cor branca, com 02 mm, medida oficial, com 04						0,00	842,50	0,00	0,00
		(quatro) faixas de tecido em sarja, com malha de 10 x 10 cm, comprimento mínimo de 9,50m, com largura entre 1,00 m a 1,20 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 05 mm de espessura.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
8	001.015.337	BLOCO DE SAÍDA PARA PROVAS DE VELOCIDADE		UN	2	553,00	1.106,00	0	0	2	0,00
		BLOCO DE SAÍDA PARA PROVAS DE VELOCIDADE - Armação rígida de aço galvanizado com apoios de plástico PVC e revestimento de PVC macio. Ajuste de distância dos apoios. As dimensões da barra central aproximadamente 54 x 23 cm, pesa aproximadamente 2,7kg e os pedais medem aproximadamente 15,5 cm de altura. Possui 14 posições de distância na barra central.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.106,00
10	001.015.091	BOLA DE BASQUETE MIRIM		UN	15	290,00	4.350,00	0	10	5	0,00
		BOLA DE BASQUETE MIRIM, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 450 e 500 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	2.900,00	0,00	1.450,00
18	001.015.148	BOLA DE BORRACHA - N° 06 (INICIAÇÃO)		UN	30	13,00	390,00	0	20	10	0,00
		BOLA DE BORRACHA - N° 06 (iniciação), composição básica: borracha natural e borracha sintética, com diâmetro mínimo 126mm de diâmetro, cores diversas.			Quantidade			0,00	260,00	0,00	130,00
20	001.015.021	BOLA DE BORRACHA - N° 08 (INICIAÇÃO)		UN	30	17,50	525,00	0	20	10	0,00
		BOLA DE BORRACHA - N° 08 (iniciação), composição básica: borracha natural e borracha sintética, com diâmetro mínimo 131mm de diâmetro, com válvula, cores diversas.			Quantidade			0,00	350,00	0,00	175,00
22	001.015.590	BOLA DE BORRACHA - N° 10 (INICIAÇÃO)		UN	30	21,75	652,50	0	20	10	0,00
		BOLA DE BORRACHA - N° 10 (iniciação), composição básica: borracha natural e borracha sintética, com diâmetro 180-200g; Circunferência: 48-50 cm; com válvula, cores diversas.			Quantidade			0,00	435,00	0,00	217,50
30	001.015.511	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM		UN	50	133,90	6.695,00	0	14	36	0,00
		BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, com 63 cm a 65 cm de circunferência, pesando entre 320 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Federação Paulista de Futebol Society ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	1.874,60	0,00	4.820,40
38	001.015.055	BOLA DE FUTSAL OFICIAL		UN	180	222,95	40.131,00	0	49	131	0,00
		BOLA DE FUTSAL OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.			Quantidade			0,00	0.924,55	0,00	29.206,45
45	001.015.172	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO		UN	10	172,00	1.720,00	0	0	10	0,00
		BOLA DE HANDEBOL MASCULINA ADULTO, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol ou pela Federação Paulista de Handebol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.720,00
56	001.015.169	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL		UN	100	287,80	28.780,00	0	39	61	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibra, Dimensões do produto 23 x 23 cm; 30 g, laminada, aprovada pela fivb federação internacional de voleibol, Tamanho 5, sistema de microfibra com tecnologia que minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola.			Quantidade			0,00	1.224,20	0,00	17.555,80
66	001.054.311	BOLA TONIFICADORA PARA PILATES 3KG (PAR)		PAR	6	193,00	1.158,00	0	0	6	0,00
		BOLA TONIFICADORA PARA PILATES 3KG (PAR) - Tamanho aproximado: 14cm de diâmetro, Material: PVC, Material de Preenchimento: Areia, Peso: 3kg.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.158,00
75	001.024.124	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ RODAS - N° 50 (POLIETILENO)		UN	6	704,00	4.224,00	0	2	4	0,00
		CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ RODAS - N° 50 (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)			Quantidade			0,00	1.408,00	0,00	2.816,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Control	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		Caixa térmica fabricada em polietileno de altíssima resistência com isolamento em espuma de poiuretano de alta densidade, com capacidade para até 64 latas mais gelo, com rodas que suportam qualquer terreno e alça para transporte, acabamento texturizado que evita arranhões, tampa térmica com 4 orifícios térmicos para encaixar latas. Capacidade: 47,3 litros. Fabricada em polietileno de alto impacto com isolamento térmico em espuma de poliuretano.									
77	001.015.585	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO G		UN	13	108,00	1.404,00	0	0	13	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO G - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 37 Cm X Altura 105 Cm.									
79	001.015.586	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO GG		UN	13	108,00	1.404,00	0	0	13	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO GG - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 39 Cm X Altura 107 Cm.									
81	001.015.584	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO M		UN	13	108,00	1.404,00	0	0	13	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO M - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 35 Cm X Altura 103cm.									
83	001.015.261	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO P		UN	13	108,00	1.404,00	0	0	13	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO P - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 34 Cm X Altura 96 Cm.									
90	001.015.234	CALIBRADOR ELETRÔNICO DIGITAL (BOLA)		UN	10	91,85	918,50	0	5	5	0,00
		CALIBRADOR ELETRÔNICO DIGITAL (BOLA), - Agulhas: 2, - Precisão: +- 1% da escala, - Resistência: 5 libras/Pol², - Escala: 0,05 a 19,95 Libras/Pol², - Temperatura Operacional: -10° a 40°C.									
94	007.019.681	CAMA ELASTICA DE 2.44 METROS		UN	12	1.212,00	14.544,00	0	6	6	0,00
		CAMA ELASTICA DE 2.44 METROS - Estrutura em tubo de aço com pintura eletrostática, molas temperado galvanizados, protetor individual de molas em tubo esponjoso, protetor de pilares em tubo esponjoso revestido em lona vinílica e protetor de molas em espuma revestida em lona vinílica, rede de proteção lateral em poliamida malha 10 e portinha em elástico.									
101	001.015.605	CHUTEIRA ADULTO Nº 36 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	70	99,90	6.993,00	0	0	70	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 36 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
102	001.015.606	CHUTEIRA ADULTO Nº 37 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	70	99,90	6.993,00	0	0	70	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 37 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
103	001.015.607	CHUTEIRA ADULTO Nº 38 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	70	99,90	6.993,00	0	1	69	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 38 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
104	001.015.608	CHUTEIRA ADULTO Nº 39 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	50	99,90	4.995,00	0	1	49	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 39 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
105	001.015.610	CHUTEIRA ADULTO Nº 40 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	50	99,90	4.995,00	0	2	48	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 40 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
106	001.015.611	CHUTEIRA ADULTO Nº 41 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	50	99,90	4.995,00	0	2	48	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 41 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									
107	001.015.612	CHUTEIRA ADULTO Nº 42 FUTEBOL DE CAMPO		PAR	50	99,90	4.995,00	0	0	50	0,00
		CHUTEIRA ADULTO Nº 42 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.									

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
108	001.015.613	CHUTEIRA ADULTO Nº 43 FUTEBOL DE CAMPO CHUTEIRA ADULTO Nº 43 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDONAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.		PAR	20	99,90	1.998,00	0 0,00	0 0,00	20 0,00	0,00 1.998,00
118	001.015.264	CINTO DE TRACÇÃO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - INDIVIDUAL CINTO DE TRACÇÃO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - INDIVIDUAL (01 ATLETA), cintos duplos e duplos, super confortáveis e anatômicos, confeccionados em fibra sintética super resistente (nylon), c/ no mínimo 04 (quatro) elásticos calibrados p/ uma força de até 5,5 kg de carga cada, c/ dispositivo de segurança que evita o rompimento abrupto (limitador de alongamento), utilizado p/ treinamento esportivo, adequado p/ exercícios físicos especiais de arranque, tração, força, resistência, segurança e outras aplicações, dimensões aproximadas de até 2,00m de comprimento, quando totalmente estendido.		UN	15	202,80	3.042,00	0 0,00	3 608,40	12 0,00	0,00 2.433,60
129	001.015.144	CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - 23 CM CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO, confeccioando em material plástico flexível, utilizado em jogos, medindo no mínimo 23cm de altura.		UN	150	10,90	1.635,00	0 0,00	120 1.308,00	30 0,00	0,00 327,00
139	001.015.499	CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM FORMATO ANATÔMICO, C/ FUNÇÕES: CALENDÁRIO (DATA, MÊS E DIA DA SEMANA), RELÓGIO DIGITAL E ALARME SONORO, CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO DE MINUTOS, SEGUNDOS E CENTÉSIMOS.		UN	10	53,00	530,00	0 0,00	8 424,00	2 0,00	0,00 106,00
141	001.015.024	DARDO PARA TREINAMENTO PESANDO 500 G DARDO PARA TREINAMENTO, confeccionado em aço, pesando 500 g, medindo entre 2.000 mm e 2.300 mm de comprimento total.		UN	10	323,00	3.230,00	0 0,00	5 1.615,00	5 0,00	0,00 1.615,00
150	001.015.504	FITAS DE MARCAÇÃO, EM MEDIDAS OFICIAIS PARA O FUTEKIT FITAS DE MARCAÇÃO, EM MEDIDAS OFICIAIS PARA O FUTEBOL DE AREIA (30 M X 42 M) - Quantidade em PVC. Para a fixação no solo (areia, grama) o kit possui 4 hastes de metal, para fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas.		UN	3	237,00	711,00	0 0,00	3 711,00	0 0,00	0,00 0,00
164	001.054.304	KIT 5 BARREIRA FUNCIONAL AGILIDADE, AJUSTÁVEL KIT 5 BARREIRA FUNCIONAL AGILIDADE, AJUSTÁVEL - Cada barreira pode ser ajustada em 3 posições diferentes: 15cm, 23cm, 30cm e 38cm. Material: PVC.		KIT	20	294,00	5.880,00	0 0,00	5 1.470,00	15 0,00	0,00 4.410,00
165	001.026.207	KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM 12 KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM 12 - Kit de uniforme 100% poliéster, composto por:		KIT	25	1.495,00	37.375,00	0 0,00	0 0,00	25 0,00	0,00 37.375,00
168	001.026.209	KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM M KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM M - Kit de uniforme 100% poliéster, composto por:		KIT	25	1.695,00	42.375,00	0 0,00	6 0.170,00	19 0,00	0,00 32.205,00
181	001.054.305	MAGIC CIRCLE - PILATES MAGIC CIRCLE - PILATES - Dimensões aproximadas: 33x13cm (LxD), Peso: 1,2 Kg		UN	6	135,00	810,00	0 0,00	0 0,00	6 0,00	0,00 810,00
205	007.003.759	MINI JUMP PROFISSIONAL 32 MOLAS MINI JUMP PROFISSIONAL 32 MOLAS - Cama Elástica Trampolim confeccionado em tubo redondo com 32 molas. Com o Aro de Reforço, possui pintura em epóxi e tem os pé Fixos . São 32 molas, as molas são fixadas á tela por 16 suportes de aço. Pés em PVC antiderrapantes removíveis que se encaixam. Peso Estático máximo suportado 180kg.		UN	3	439,00	1.317,00	0 0,00	0 0,00	3 0,00	0,00 1.317,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
213	001.015.022	PETECA OFICIAL (PENAS)		UN	50	18,00	900,00	0	30	20	0,00
		PETECA OFICIAL, confeccionada c/ penas, peso aproximado entre 4,50 à 5,50 gramas, adequada para utilização em competições esportivas.			Quantidade			0,00	540,00	0,00	360,00
216	001.015.502	PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO, TAMANHO APROXIMADO: 41X 23CM.		UN	10	93,00	930,00	0	3	7	0,00
		PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO, FABRICADO EM ACRÍLICO. INCLUI QUADRA DE MARCAÇÃO E JOGO DE			Quantidade			0,00	279,00	0,00	651,00
222	001.015.096	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PON)		UN	50	13,50	675,00	0	0	50	0,00
		RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PONG) confeccionada em madeira de qualidade 06mm de espessura, c/ face emborrachada em ambos os lados e cabo anatômico.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	675,00
224	001.015.140	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR)		PAR	30	472,00	14.160,00	0	5	25	0,00
		REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR), fio 4mm, confeccionada em polietileno, com medidas mínimas de 70m x 2,50m.			Quantidade			0,00	2.360,00	0,00	11.800,00
227	001.015.244	REDE DE TÊNIS DE QUADRA OFICIAL - 02 MM		UN	5	659,00	3.295,00	0	0	5	0,00
		REDE DE TÊNIS DE QUADRA OFICIAL (saque duplo), confeccionada em fio de polietileno de alta densidade (nylon) 02mm, trançado e/ou torcido, malha de no mínimo 10 x 10cm, c/ 01 (uma) faixa de lona sintética impermeável (PVC) c/ no mínimo 06cm de largura e faixa de reforço central de no mínimo 0,30m de largura, medindo aproximadamente 12,80 x 1,07m (L x A).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.295,00
230	001.015.095	REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO)		CJ	30	125,80	3.774,00	0	0	30	0,00
		REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO), Contém: 02 Suportes especiais com mola regulagem de tensão da rede - 01 Rede de algodão com medidas aproximadas de: 1,72m comprimento e 15 cm altura.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	3.774,00
235	001.015.029	REDE PARA VOLEIBOL		UN	20	168,50	3.370,00	0	15	5	0,00
		REDE PARA VOLEIBOL, rede confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo na cor branca, com 02 mm, medida oficial, com 04 (quatro) faixas de tecido em sarja, com malha de 10 x 10 cm, comprimento mínimo de 9,50m, com largura entre 1,00 m a 1,20 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 05 mm de espessura.			Quantidade			0,00	2.527,50	0,00	842,50
255	003.005.009	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 50 CM		UN	190	142,00	26.980,00	0	88	102	0,00
		TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 50 CM, base redonda com aproximadamente 24,50 cm de largura em polímero. Taça metalizada na cor dourada com aproximadamente 34,50 cm de largura a partir da alça. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.			Quantidade			0,00	2.496,00	0,00	14.484,00
257	003.005.010	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 70 CM		UN	190	220,00	41.800,00	0	53	137	0,00
		TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 70 CM, base redonda com aproximadamente 24,50 cm de largura em polímero. Taça metalizada na cor dourada com aproximadamente 34,50 cm de largura a partir da alça. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.			Quantidade			0,00	1.660,00	0,00	30.140,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo	Valor Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
11	001.015.091	BOLA DE BASQUETE MIRIM		UN	0	290,00	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE MIRIM, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 450 e 500 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou pela Federação Paulista de Basquetebol, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
31	001.015.511	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM		UN	10	133,90	1.339,00	0	0	10	0,00
		BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MIRIM, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, com 63 cm a 65 cm de circunferência, pesando entre 320 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Federação Paulista de Futebol Society ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.339,00
39	001.015.055	BOLA DE FUTSAL OFICIAL		UN	0	222,95	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE FUTSAL OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com valvula de silicone.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
46	001.015.172	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO		UN	0	172,00	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE HANDEBOL MASCULINA ADULTO, confeccionada em poliuretano, costurada, dupla laminação, com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol ou pela Federação Paulista de Handebol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
57	001.015.169	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL		UN	0	287,80	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibra, Dimensões do produto: 23 x 23 cm; 30 g, laminada, aprovada pela fivb federação internacional de voleibol, Tamanho 5, sistema de microfibra com tecnologia que minimiza a resistência do ar e maximiza a precisão da bola.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
67	001.054.311	BOLA TONIFICADORA PARA PILATES 3KG (PAR)		PAR	0	193,00	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA TONIFICADORA PARA PILATES 3KG (PAR) - Tamanho aproximado: 14cm de diâmetro, Material: PVC, Material de Preenchimento: Areia, Peso: 3kg.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
76	001.024.124	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ RODAS - Nº 50 (POLIETILENO)		UN	1	704,00	704,00	0	1	0	0,00
		CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ RODAS - Nº 50 (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)			Quantidade			0,00	704,00	0,00	0,00
		Caixa térmica fabricada em polietileno de altíssima resistência com isolamento em espuma de poiuretano de alta densidade, com capacidade para até 64 latas mais gelo, com rodas que suportam qualquer terreno e alça para transporte, acabamento texturizado que evita arranhões, tampa térmica com 4 orifícios térmicos para encaixar latas. Capacidade: 47,3 litros. Fabricada em polietileno de alto impacto com isolamento térmico em espuma de poliuretano.									
78	001.015.585	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO G		UN	0	108,00	0,00	0	0	0	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO G - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 37 Cm X Altura 105 Cm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
80	001.015.586	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO GG		UN	0	108,00	0,00	0	0	0	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO GG - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 39 Cm X Altura 107 Cm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
82	001.015.584	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO M		UN	0	108,00	0,00	0	0	0	0,00
		CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO M - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 35 Cm X Altura 103cm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
84	001.015.261	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO P		UN	0	108,00	0,00	0	0	0	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 2877 - CASA DO ATLETA LTDA. - EPP

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controlado	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
95	007.019.681	CALÇA DE GOLEIRO C/ PROTEÇÃO, TAMANHO P - Composição 100% Poliéster. Medidas Aproximadas: Largura 34 Cm X Altura 96 Cm.		UN	0	1.212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		CAMA ELASTICA DE 2.44 METROS - Estrutura em tubo de aço com pintura eletrostática, molas individuais em tubo de aço revestido em lona vinílica e protetor individual de molas em tubo esponjoso, protetor de pilares em tubo esponjoso revestido em lona vinílica e protetor de molas em espuma revestida em lona vinílica, rede de proteção lateral em poliamida malha 10 e portinha em elástico.		UN	0	1.212,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
130	001.015.144	CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - 23 CM		UN	0	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO, confeccionado em material plástico flexível, utilizado em quadras para exercícios físicos e jogos, medindo no mínimo 23cm de altura.		UN	0	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140	001.015.499	CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL		UN	0	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		CRONÔMETRO DIGITAL PROFISSIONAL - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, EM FORMATO ANATÔMICO, C/ FUNÇÕES: CALENDÁRIO (DATA, MÊS E DIA DA SEMANA), RELÓGIO DIGITAL E ALARME SONORO, CONTADOR PROGRESSIVO E REGRESSIVO DE MINUTOS, SEGUNDOS E CENTÉSIMOS.		UN	0	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
151	001.015.504	FITAS DE MARCAÇÃO, EM MEDIDAS OFICIAIS PARA O FUTEKIT		UN	0	237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		FITAS DE MARCAÇÃO, EM MEDIDAS OFICIAIS PARA O FUTEBOL DE AREIA (30 M X 42 M) - Quantidade em PVC. Para a fixação no solo (areia, grama) o kit possui 4 hastes de metal, para fixar as fitas através dos anéis de metal em suas pontas.		UN	0	237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182	001.054.305	MAGIC CIRCLE - PILATES		UN	0	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		MAGIC CIRCLE - PILATES - Dimensões aproximadas: 33x13cm (LxD), Peso: 1,2 Kg		UN	0	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	001.015.502	PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO, TAUN		UN	0	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		PRANCHETA AUXILIAR PARA TREINAMENTO ESPORTIVO, FABRICADO EM ACRÍLICO. INCLUI QUANTIDADE DE MARCAÇÃO E JOGO DE ÍMAS. TAMANHO APROXIMADO: 41X 23CM.		UN	0	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223	001.015.096	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PONUN		UN	0	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - EMBORRACHADA (PING-PONG) confeccionada em madeira de qualidade 06mm de espessura, c/ face emborrachada em ambos os lados e cabo anatômico.		UN	0	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
228	001.015.244	REDE DE TÊNIS DE QUADRA OFICIAL - 02 MM		UN	0	659,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		REDE DE TÊNIS DE QUADRA OFICIAL (saque duplo), confeccionada em fio de polietileno de alta densidade (nylon) 02mm, trançado e/ou torcido, malha de no mínimo 10 x 10cm, c/ 01 (uma) faixa de lona sintética impermeável (PVC) c/ no mínimo 06cm de largura e faixa de reforço central de no mínimo 0,30m de largura, medindo aproximadamente 12,80 x 1,07m (L x A).		UN	0	659,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	001.015.095	REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO)		CJ	0	125,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA (CONJUNTO), Contém: 02 Suportes especiais com mola regulagem de tensão da rede - 01 Rede de algodão com medidas aproximadas de: 1,72m comprimento e 15 cm altura.		CJ	0	125,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236	001.015.029	REDE PARA VOLEIBOL		UN	0	168,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		REDE PARA VOLEIBOL, rede confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo na cor branca, com 02 mm, medida oficial, com 04 (quatro) faixas de tecido em sarja, com malha de 10 x 10 cm, comprimento mínimo de 9,50m, com largura entre 1,00 m a 1,20 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 05 mm de espessura.		UN	0	168,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256	003.005.009	TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMNETE 50 CM		UN	0	142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TROFÉU COM ALTURA DE APROXIMADAMNETE 50 CM, base redonda com aproximadamente 21,5 cm de largura em polímero. Taça metalizada na cor dourada com aproximadamente 34,50 cm de largura a partir da alça. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.		UN	0	142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
12	001.015.061	BOLA DE BASQUETE OFICIAL		UN	50	460,00	23.000,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibra, dupla laminação, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03(três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	3.000,00	0,00	0,00
26	001.015.063	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL		UN	60	235,90	14.154,00	0	60	0	0,00
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	4.154,00	0,00	0,00
47	001.015.074	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS)		UN	70	43,90	3.073,00	0	70	0	0,00
		BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS), 3 (três) estrelas, 40 mm, profissional, aprovada pela Federação internacional de tênis de mesa. Cartela com 6 peças.			Quantidade			0,00	3.073,00	0,00	0,00
52	001.015.321	BOLA DE VOLEIBOL MIRIM		UN	50	209,00	10.450,00	0	50	0	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL MIRIM, confeccionada em poliuretano, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 60 cm a 63 cm de circunferência, pesando entre 240 e 270 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou pela Federação Paulista de Voleibol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0.450,00	0,00	0,00
68	001.015.316	BOLAS DE PEBOLIM - COM 6 BOLAS		PCT	40	42,00	1.680,00	0	0	40	0,00
		BOLAS DE PEBOLIM - COM 6 BOLAS PARA PEBOLIM. CADA BOLA COM APROXIMANDAMENTE 3,5 CM DE DIÂMETRO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.680,00
72	001.015.092	BOMBA DE AR (BOLA)		UN	35	58,40	2.044,00	0	35	0	0,00
		BOMBA DE AR (BOLA), confeccionada em PVC (policloreto de polivinila) rígido ou similar, que permita enchimento nos dois sentidos do movimento da barra.			Quantidade			0,00	2.044,00	0,00	0,00
131	001.015.324	CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO) 50CM		UN	280	19,90	5.572,00	0	280	0	0,00
		CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO), base quadrada, medindo 50 cm, em plástico injetado com marcação e treinamento desportivo.			Quantidade			0,00	5.572,00	0,00	0,00
136	001.054.302	CORDA INDIVIDUAL FUNCIONAL		UN	90	24,80	2.232,00	0	90	0	0,00
		CORDA INDIVIDUAL FUNCIONAL - corda confeccionada em poliuretano, Medidas aproximadas: Comprimento: 2,75 m. Manopla: 12 cm.			Quantidade			0,00	2.232,00	0,00	0,00
145	001.015.503	ESCADA DE AGILIDADE COM 08 ESPAÇOS		UN	35	118,00	4.130,00	0	35	0	0,00
		ESCADA DE AGILIDADE COM 08 ESPAÇO - Possui duas tiras de nylon medindo aproximadamente 1,65 m de comprimento e oito degraus de PVC medindo aproximadamente 42 centímetros.			Quantidade			0,00	4.130,00	0,00	0,00
180	001.015.026	MACARRÃO P/ NATAÇÃO (ESPAGUETE)		UN	70	13,00	910,00	0	70	0	0,00
		MACARRÃO P/ NATAÇÃO (espaguete), confeccionado em material flutuante, cores variadas. Características: Comprimento aproximado: 1,65 m, Diâmetro aproximado: 6,5 cm, Peso aproximado: 170 g, Flutuabilidade aproximada: 85 Kg.			Quantidade			0,00	910,00	0,00	0,00
245	001.015.158	TABELA DE BASQUETE OFICIAL		UN	9	1.700,00	15.300,00	0	9	0	0,00
		TABELA DE BASQUETE OFICIAL - Confeccionada em compensado naval de 18 mm oferecendo resistência à água. Tabela e aro com medidas oficiais com rede 100% polipropileno (PP) fio 3. Moldura e cantoneiras em aço. Medida do aro: 46 cm de diâmetro. Peso aproximado: 61 Kg			Quantidade			0,00	5.300,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Proc. Administrativo : 1

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Controle Ata : 3

Nº Modalidade Licit. : 1

Prazo de Validade : 31/01/2024

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente :		3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME									
Centro de Custo :		14 - 501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)									
Item	Cód. Produto	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual	
	Marca	Motivo		Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total	

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
1	001.015.224	ANTENA P/ REDE DE VÔLEI OFICIAL ALT. 1,8M (EM FIBRA DE PAR			6	147,40	884,40	0	2	4	0,00
		ANTENA P/ REDE DE VÔLEI OFICIAL, de fibra de vidro; dimensão: 1,80m altura, acompanha faixa de sustentação com suporte para antena.			Quantidade			0,00	294,80	0,00	589,60
13	001.015.061	BOLA DE BASQUETE OFICIAL		UN	15	460,00	6.900,00	0	15	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibras, dupla laminação, com o interior em câmara em butil, com 75 cm de diâmetro, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03(três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	6.900,00	0,00	0,00
27	001.015.063	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL		UN	180	235,90	42.462,00	0	64	116	0,00
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm de diâmetro, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futebol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	5.097,60	0,00	27.364,40
32	001.015.019	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL		UN	80	234,70	18.776,00	0	15	65	0,00
		BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm de diâmetro, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Federação Paulista de Futebol Society ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	3.520,50	0,00	15.255,50
40	001.015.318	BOLA DE FUTSAL PRÉ-MIRIM		UN	80	207,50	16.600,00	0	25	55	0,00
		BOLA DE FUTSAL PRÉ-MIRIM, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm de diâmetro, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	5.187,50	0,00	11.412,50
48	001.015.074	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS)		UN	150	43,90	6.585,00	0	0	150	0,00
		BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS), 3 (três) estrelas, 40 mm, profissional, aprovada pela Federação Internacional de Tênis de Mesa. Cartela com 6 peças.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	6.585,00
53	001.015.321	BOLA DE VOLEIBOL MIRIM		UN	15	209,00	3.135,00	0	5	10	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL MIRIM, confeccionada em poliuretano, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 60 cm de diâmetro, pesando entre 240 e 270 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou pela Federação Paulista de Voleibol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	1.045,00	0,00	2.090,00
69	001.015.316	BOLAS DE PEBOLIM - COM 6 BOLAS		PCT	30	42,00	1.260,00	0	4	26	0,00
		BOLAS DE PEBOLIM - COM 6 BOLAS PARA PEBOLIM. CADA BOLA COM APROXIMADAMENTE 3,5 CM DE DIÂMETRO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.			Quantidade			0,00	168,00	0,00	1.092,00
73	001.015.092	BOMBA DE AR (BOLA)		UN	10	58,40	584,00	0	10	0	0,00
		BOMBA DE AR (BOLA), confeccionada em PVC (policloreto de polivinila) rígido ou similar, que permita enchimento nos dois sentidos do movimento da barra.			Quantidade			0,00	584,00	0,00	0,00
85	001.015.326	CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO G		UN	100	19,90	1.990,00	0	0	100	0,00
		CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO G, composição, em 100% poliéster, cós com elástico, com forro interno, estilo: futebol, aproximado			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.990,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		de 130 g, tamanho G, (o peso varia de acordo com o tamanho).									
86	001.015.325	CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO M		UN	100	19,90	1.990,00	0	0	100	0,00
		CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO M, composição, em 100% poliéster, cós com elástico, com cordão interno, estilo: futebol, aproximado						0,00	0,00	0,00	1.990,00
		de 120 g, tamanho M (o peso varia de acordo com o tamanho).									
88	001.015.237	CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO P		UN	100	19,90	1.990,00	0	0	100	0,00
		CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO P, composição em 100% poliéster, cós com elástico, com cordão interno, estilo: futebol, peso aproximado de 100 g, tamanho P (o peso varia de acordo com o tamanho).						0,00	0,00	0,00	1.990,00
91	007.019.682	CAMA ELÁSTICA 3,66M		UN	12	1.805,00	21.660,00	0	6	6	0,00
		CAMA ELÁSTICA 3,66M - Cama Elástica Lona Preta 3,66 m, Estrutura em aço zincado 1,55mm, Sistema de impulsão por 72 molas de 17cm, Lona de salto preta em manta de nylon, Proteção de molas colorida com revestimento impermeável, Rede de proteção em polipropileno multicolorido (malha 12), Hastes metálicas revestidas com isotubos blindados, Escada colorida de 3 degraus, Sistema de montagem por encaixe, Peso suportado de 170 kg.						0,00	0.830,00	0,00	10.830,00
96	001.015.242	CANELEIRA PLÁSTICA - ADULTA (JOGADORES / ESPORT	PAR		30	21,80	654,00	0	0	30	0,00
		CANELEIRA PLÁSTICA - ADULTA (JOGADORES / ESPORTIVA) - Comprimento aproximado: 45cm, largura aproximada: 9 cm, Fixação: Velcro.						0,00	0,00	0,00	654,00
109	001.015.596	CHUTEIRA INFANTIL Nº 27 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		10	99,40	994,00	0	0	10	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 27 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	994,00
110	001.015.597	CHUTEIRA INFANTIL Nº 28 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		10	99,40	994,00	0	0	10	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 28 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	994,00
111	001.015.598	CHUTEIRA INFANTIL Nº 29 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		10	99,40	994,00	0	0	10	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 29 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	994,00
112	001.015.599	CHUTEIRA INFANTIL Nº 30 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	0	50	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 30 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	4.970,00
113	001.015.600	CHUTEIRA INFANTIL Nº 31 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	0	50	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 31 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	4.970,00
114	001.015.601	CHUTEIRA INFANTIL Nº 32 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	0	50	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 32 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	4.970,00
115	001.015.602	CHUTEIRA INFANTIL Nº 33 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	0	50	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 33 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	0,00	0,00	4.970,00
116	001.015.603	CHUTEIRA INFANTIL Nº 34 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	5	45	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 34 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	497,00	0,00	4.473,00
117	001.015.604	CHUTEIRA INFANTIL Nº 35 FUTEBOL DE CAMPO	PAR		50	99,40	4.970,00	0	10	40	0,00
		CHUTEIRA INFANTIL Nº 35 FUTEBOL DE CAMPO - MATERIAL: SINTÉTICO, TRAVA FIXA, CABEDÃO MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: TPU COM TRAVAS FIXAS.						0,00	994,00	0,00	3.976,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Percentual Vir. Saldo Total
132	001.015.324	CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO) 50CM		UN	50	19,90	995,00	0	50	0	0,00
		CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO), base quadrada, medindo 50 cm, em plástico injetado com marcação e treinamento desportivo.			Quantidade			0,00	995,00	0,00	0,00
137	001.054.302	CORDA INDIVIDUAL FUNCIONAL		UN	5	24,80	124,00	0	5	0	0,00
		CORDA INDIVIDUAL FUNCIONAL - corda confeccionada em poliuretano, Medidas aproximadas: 2,75 m. Manopla: 12 cm.			Quantidade			0,00	124,00	0,00	0,00
138	001.054.303	CORDA NAVAL FUNCIONAL 38MM X 10M		ROLO	2	463,90	927,80	0	0	2	0,00
		CORDA NAVAL FUNCIONAL 38MM X 10M - Material: polietileno, medidas aproximadas: 38mm x 10m			Quantidade			0,00	0,00	0,00	927,80
142	001.015.254	DARDO PARA TREINAMENTO PESANDO 800 G		UN	10	428,00	4.280,00	0	5	5	0,00
		DARDO PARA TREINAMENTO, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm de comprimento total.			Quantidade			0,00	2.140,00	0,00	2.140,00
146	001.015.503	ESCADA DE AGILIDADE COM 08 ESPAÇOS		UN	7	118,00	826,00	0	3	4	0,00
		ESCADA DE AGILIDADE COM 08 ESPAÇO - Possui duas tiras de nylon medindo aproximadamente 42 centímetros de comprimento e oito degraus de PVC medindo aproximadamente 42 centímetros.			Quantidade			0,00	354,00	0,00	472,00
148	001.054.310	FAIXA ELASTICA YOGA/PILATES		UN	6	31,80	190,80	0	0	6	0,00
		FAIXA ELASTICA YOGA/PILATES - Dobrável, Tensão Média, Material: Latex, Dimensões mínimas 120x15 cm (C x L).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	190,80
152	001.015.100	GARRAFA TÉRMICA C/ TORNEIRA - 12 LITROS (ÁGUA)		UN	10	234,50	2.345,00	0	10	0	0,00
		GARRAFA TÉRMICA C/ TORNEIRA - 12 LITROS (ÁGUA), corpo confeccionado em material plástico resistente, tampa c/ boca larga, pés retráteis, alça p/ transporte e torneira anti-vazamento, c/ capacidade mínima de 12 litros, indicada p/ acondicionar água, suco e outros líquidos.			Quantidade			0,00	2.345,00	0,00	0,00
160	003.001.166	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M1		CJ	20	273,90	5.478,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M1 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço e reforçado; Gola: Rígida com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo.			Quantidade			0,00	4.108,50	0,00	1.369,50
161	003.001.167	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M2		CJ	20	273,90	5.478,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M2 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço e reforçado; Gola: Rígida com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo.			Quantidade			0,00	4.108,50	0,00	1.369,50
162	003.001.168	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M3		CJ	20	273,90	5.478,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M3 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço e reforçado; Gola: Rígida com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo.			Quantidade			0,00	4.108,50	0,00	1.369,50
163	003.001.169	KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M4		CJ	20	273,90	5.478,00	0	15	5	0,00
		KIMONO PARA JUDO TRANÇADO, COR BRANCO, TAM M4 - Confeccionado em 100% Algodão com reforço e reforçado; Gola: Rígida com costuras reforçadas; Manga: Larga para garantir mais flexibilidade nos movimentos. Calça: Cós reforçado com cordão externo.			Quantidade			0,00	4.108,50	0,00	1.369,50
166	001.026.208	KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM 16		KIT	25	1.562,00	39.050,00	0	3	22	0,00
		KIT DE UNIFORME DE FUTEBOL TAM 16 - Kit de uniforme 100% poliéster, composto por: 20 camisetas, na frente silk do brasão e nome da Prefeitura, logo da SEJEL e número, que deverá ser localizado à 08 cm abaixo da gola da camiseta e centralizado, nas costas da camiseta deverá conter o nome e a logo da Prefeitura e abaixo o número; 20 short's em poliéster com a logo da SEJEL atrás; 02 camisetas de goleiros (com as numerações 1 e 12); 02 calções de goleiro; 22 pares de meias em poliéster, As Cores e modelo deverão ser de acordo com o Layout.			Quantidade			0,00	4.686,00	0,00	34.364,00
176	001.015.157	LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - ADULTO (PPAR			20	116,90	2.338,00	0	0	20	0,00
		LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - ADULTO (PAR) - Palma: Látex Sintético, Dorsal: Látex Sintético; Corte: Flat; Punho: Plus Strap.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	2.338,00
178	001.015.102	LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - INFANTIL (PPAR			20	89,70	1.794,00	0	0	20	0,00
		LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - INFANTIL (PAR) - Palma: Látex Sintético, Dorsal: Látex Sintético; Corte: Flat; Punho: Plus Strap.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.794,00
192	003.005.005	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (BRONZE)		UN	1600	6,05	9.680,00	0	225	1375	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - BRONZE, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação do logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor bronze, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			Quantidade			0,00	1.361,25	0,00	8.318,75

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 24

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 24 - 1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle	Valor Unitário de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
194	003.005.006	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (OURO)	(OURO)	UN	1600	6,05	9.680,00	0	600	1000	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - OURO, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação de logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor ouro, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			Quantidade			0,00	3.630,00	0,00	6.050,00
196	003.005.007	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (PRATA)	(PRATA)	UN	1600	6,05	9.680,00	0	225	1375	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - PRATA, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação de logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor prata, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			Quantidade			0,00	1.361,25	0,00	8.318,75
198	001.015.054	MEIÃO - TAM. 22 AO 43, COR AZUL OU AMARELO (PAR)	(PAR)	PAR	150	17,50	2.625,00	0	110	40	0,00
		MEIÃO - TAM. 22 AO 43, COR AZUL OU AMARELO (PAR), composição em m 46% poliéster, 30% algodão, 17% poliamida e 1% elastodieno, sola reforçada, punho elástico, peso aproximado de 50 g.			Quantidade			0,00	1.925,00	0,00	700,00
200	007.024.162	MESA DE PEBOLIM, MEDIDAS MÍNIMAS (A X L X P) 80X130X85		UN	5	2.382,00	11.910,00	0	1	4	0,00
		MESA DE PEBOLIM, confeccionada em madeira maciça, varões em metal, bonecos em polipropileno e bolas em polipropileno de 2 bolas inclusas, medidas mínimas (A x L x P) 80x130x85.			Quantidade			0,00	2.382,00	0,00	9.528,00
218	001.015.301	PRATO DEMARCATÓRIO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO	(EM PLÁSTICO)	UN	120	7,70	924,00	0	120	0	0,00
		PRATO DEMARCATÓRIO P/ TREINAMENTO ESPORTIVO - (EM PLÁSTICO) - Material: Plástico Medidas aproximadamente de: Altura: 4 cm Diâmetro da base: 19 cm.			Quantidade			0,00	924,00	0,00	0,00
226	001.015.583	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA, CONFECCIONADA EM FIO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (NYLON) 04MM, TRANÇADO E/OU TORCIDO, MALHA DE NO MÍNIMO 10 X 10CM.		UN	3000	11,70	35.100,00	0	1540	1460	0,00
					Quantidade			0,00	8.018,00	0,00	17.082,00
232	001.015.093	REDE PARA ARO DE BASQUETE		UN	10	55,40	554,00	0	10	0	0,00
		REDE PARA ARO DE BASQUETE, rede com medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e largura entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.			Quantidade			0,00	554,00	0,00	0,00
237	001.054.309	ROLO DE ESPUMA PARA YOGA E PILATES		UN	6	233,00	1.398,00	0	0	6	0,00
		ROLO DE ESPUMA PARA YOGA E PILATES - Material: Espuma, Utilizado para alongamentos e aquecimento para YOGA e PILATES. Dimensões: 90 x 15 cm.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	1.398,00
240	001.015.048	SACO P/ TRANSPORTE DE BOLAS ESPORTIVAS - 04 MM (TRONÇADO E/OU TORCIDO)		UN	30	32,00	960,00	0	25	5	0,00
		SACO P/ TRANSPORTE DE BOLAS ESPORTIVAS - 04 MM (TRANÇADO E/OU TORCIDO) - confeccionada em fio de polietileno de alta densidade (nylon) 04mm, com fecho através de cordão transpassado ao bocal do saco, com capacidade mínima de armazenamento de 15 à 20 bolas.			Quantidade			0,00	800,00	0,00	160,00
246	001.015.158	TABELA DE BASQUETE OFICIAL		UN	3	1.700,00	5.100,00	0	1	2	0,00
		TABELA DE BASQUETE OFICIAL - Confeccionada em compensado naval de 18 mm oferecendo resistência à água. Tabela e aro com medidas oficiais com rede 100% polipropileno (PP) fio 3. Moldura e cantoneiras em aço. Medida do aro: 46 cm de diâmetro. Peso aproximado: 61 Kg			Quantidade			0,00	1.700,00	0,00	3.400,00
259	003.005.008	TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 163 CM DE ALTURA		UN	190	340,50	64.695,00	0	19	171	0,00
		TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 163 CM DE ALTURA, com base redonda com aproximadamente 16 cm de largura em polímero. Taça fechada metalizada nas cores dourada e vermelha fosca, com aproximadamente 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.			Quantidade			0,00	6.469,50	0,00	58.225,50

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Valor Controle de Saldo	Unitário Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
2	001.015.224	ANTENA P/ REDE DE VÔLEI OFICIAL ALT. 1,8M (EM FIBRA DE PAR			0	147,40	0,00	0	0	0	0,00
		ANTENA P/ REDE DE VÔLEI OFICIAL, de fibra de vidro; dimensão: 1,80m altura, acompanha faixa de suporte para antena.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
14	001.015.061	BOLA DE BASQUETE OFICIAL		UN	0	460,00	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE BASQUETE OFICIAL, confeccionada em poliuretano e microfibras, dupla laminação, com o interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03(três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
28	001.015.063	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL		UN	0	235,90	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
33	001.015.019	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL		UN	0	234,70	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Federação Paulista de Futebol Society ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
41	001.015.318	BOLA DE FUTSAL PRÉ-MIRIM		UN	0	207,50	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE FUTSAL PRÉ-MIRIM, confeccionada em poliuretano, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
49	001.015.074	BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS)		UN	0	43,90	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL (6 PEÇAS), 3 (três) estrelas, 40 mm, profissional, aprovada pela Federação internacional de tênis de mesa. Cartela com 6 peças.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
54	001.015.321	BOLA DE VOLEIBOL MIRIM		UN	0	209,00	0,00	0	0	0	0,00
		BOLA DE VOLEIBOL MIRIM, confeccionada em poliuretano, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 60 cm a 63 cm de circunferência, pesando entre 240 e 270 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol ou pela Federação Paulista de Voleibol ou no mínimo, por 03 (três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
74	001.015.092	BOMBA DE AR (BOLA)		UN	5	58,40	292,00	0	0	5	0,00
		BOMBA DE AR (BOLA), confeccionada em PVC (policloreto de polivinila) rígido ou similar, que permita enchimento nos dois sentidos do movimento da barra.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	292,00
87	001.015.325	CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO M		UN	0	19,90	0,00	0	0	0	0,00
		CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO M, composição, em 100% poliéster, cós com elástico, com o interior, estilo: futebol, aproximado de 120 g, tamanho M (o peso varia de acordo com o tamanho).			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00
89	001.015.237	CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO P		UN	0	19,90	0,00	0	0	0	0,00
		CALÇÃO DE FUTEBOL - TAMANHO P, composição em 100% poliéster, cós com elástico, com o interior, estilo: futebol, peso			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Percentual Vlr. Saldo Total
		aproximado de 100 g, tamanho P (o peso varia de acordo com o tamanho).									
97	001.015.242	CANELEIRA PLÁSTICA - ADULTA (JOGADORES / ESPORT	PAR		0	21,80	0,00	0	0	0	0,00
		CANELEIRA PLÁSTICA - ADULTA (JOGADORES / ESPORTIVA) - Comprimento aproximado: 95 cm, largura aproximada: 9 cm, Fixação: Velcro.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
133	001.015.324	CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO) 50CM	UN		0	19,90	0,00	0	0	0	0,00
		CONE PARA SINALIZAÇÃO (ESPORTIVO), base quadrada, medindo 50 cm, em plástico injetado com marcação e treinamento desportivo.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
149	001.054.310	FAIXA ELASTICA YOGA/PILATES	UN		10	31,80	318,00	0	10	0	0,00
		FAIXA ELASTICA YOGA/PILATES - Dobrável, Tensão Média, Material: Latex, Dimensões mínimas 10x15 cm (C x L).			0,00	318,00		0,00	0,00	0,00	0,00
153	001.015.100	GARRAFA TÉRMICA C/ TORNEIRA - 12 LITROS (ÁGUA)	UN		6	234,50	1.407,00	0	6	0	0,00
		GARRAFA TÉRMICA C/ TORNEIRA - 12 LITROS (ÁGUA), corpo confeccionado em material plástico resistente, tampa c/ boca larga, pés retráteis, alça p/ transporte e torneira anti-vazamento, c/ capacidade mínima de 12 litros, indicada p/ acondicionar água, suco e outros líquidos.			0,00	1.407,00		0,00	0,00	0,00	0,00
177	001.015.157	LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - ADULTO (PAR	PAR		0	116,90	0,00	0	0	0	0,00
		LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - ADULTO (PAR) - Palma: Látex Sintético, Dorsal: Fita PVC; Corte: Flat; Punho: Plus Strap.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
179	001.015.102	LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - INFANTIL (PAR	PAR		5	89,70	448,50	0	0	5	0,00
		LUVA DE GOLEIRO PROFISSIONAL - FUTEBOL - INFANTIL (PAR) - Palma: Látex Sintético, Dorsal: Fita PVC; Corte: Flat; Punho: Plus Strap.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	448,50
193	003.005.005	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (BRONZE)	UN		0	6,05	0,00	0	0	0	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - BRONZE, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação de logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor bronze, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
195	003.005.006	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (OURO)	UN		0	6,05	0,00	0	0	0	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - OURO, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação de logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor ouro, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
197	003.005.007	MEDALHA RESINADA C/ FITA - 45 MM (PRATA)	UN		0	6,05	0,00	0	0	0	0,00
		MEDALHA RESINADA C/ FITA - PRATA, modelada em resina epóxi, personalizada c/ gravação de logotipo ou texto do evento, acabamento de superfície em banho na cor prata, formato circular, medindo aproximadamente 45mm (diâmetro) e fita 100% poliéster.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
199	001.015.054	MEIÃO - TAM. 22 AO 43, COR AZUL OU AMARELO (PAR)	PAR		0	17,50	0,00	0	0	0	0,00
		MEIÃO - TAM. 22 AO 43, COR AZUL OU AMARELO (PAR), composição em m 46% poliéster, 36% algodão, 17% poliamida e 1% elastodieno, sola reforçada, punho elástico, peso aproximado de 50 g.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
201	007.024.162	MESA DE PEBOLIM, MEDIDAS MÍNIMAS (A X L X P) 80X130X80	UN		1	2.382,00	2.382,00	0	0	1	0,00
		MESA DE PEBOLIM, confeccionada em madeira maciça, varões em metal, bonecos em polipropileno com 2 bolas inclusas, medidas mínimas (A x L x P) 80x130x85.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	2.382,00
233	001.015.093	REDE PARA ARO DE BASQUETE	UN		0	55,40	0,00	0	0	0	0,00
		REDE PARA ARO DE BASQUETE, rede com medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
238	001.054.309	ROLO DE ESPUMA PARA YOGA E PILATES	UN		10	233,00	2.330,00	0	10	0	0,00
		ROLO DE ESPUMA PARA YOGA E PILATES - Material: Espuma, Utilizado para alongamentos e aquecimento para YOGA e PILATES. Dimensões: 90 x 15 cm.			0,00	2.330,00		0,00	0,00	0,00	0,00
247	001.015.158	TABELA DE BASQUETE OFICIAL	UN		0	1.700,00	0,00	0	0	0	0,00
		TABELA DE BASQUETE OFICIAL - Confeccionada em compensado naval de 18 mm oferecendo resistência à água. Tabela e aro com medidas oficiais com rede 100% polipropileno (PP) fio 3. Moldura e cantoneiras em aço. Medida do aro: 46 cm de diâmetro. Peso aproximado: 61 Kg			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
260	003.005.008	TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 163 CM DE ALTURA	UN		0	340,50	0,00	0	0	0	0,00

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000001/22

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 1

Proc. Administrativo : 1

Nº Controle Ata : 3

Prazo de Validade : 31/01/2024

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais esportivos atendendo as Secretarias de: Educação; Juventude, Esporte e Lazer; Saúde - FMS; Assistência Social - FMAS, do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 26/01/2023

Fornecedor / Proponente : 3335 - R. G. PINHEIRO EIRELI - ME

Centro de Custo : 28 - 702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Percentual
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		TROFÉU COM APROXIMADAMENTE 163 CM DE ALTURA, com base redonda com aproximadamente 45 cm de largura em polímero. Taça fechada metalizada nas cores dourada e vermelha fosca, com aproximadamente 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.			Quantidade			0,00	0,00	0,00	0,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 1.407.430,40 Saldo Total: 775.979,20

Atualização : 1 Prazo de Validade : 31/01/2024